

Data i godzina wydania: 27.05.2024 - godz. 11:23

Nazwa biura prognoz hydrologicznych: Biuro Prognoz Hydrologicznych we Wrocławiu, Wydział Prognoz i Opracowań Hydrologicznych we Wrocławiu

Ostrzeżenie hydrologiczne Nr: 94

Zjawisko: gwałtowne wzrosty stanów wody

Stopień : 1

Ważność : od godz. 12:00 dnia 27.05.2024 do godz. 01:00 dnia 28.05.2024

Obszar: Odra od Chłup do Koźła, Opawa, Opawica, Olza od Cieszyna do ujścia do Odry, Olza, Czadecznica, Psina, Ruda od Zb. Rybnik do ujścia do Odry, Ruda, Bierawka, Koźnica od Zb. Dzieńków do ujścia do Odry, Koźnica, Odra od Koźła do ujścia Nisy Koźdzkiej, Stradunia, Osoboga od granicy RP do ujścia, Osoboga, Mała Panew, Nysa Koźdzka do Zb. Nysa, Nysa Koźdzka ze Ecinawki, Nysa Koźdzka od Ecinawki do Zb. Kozielno, Nysa Koźdzka od Zb. Kozielno do Zb. Nysa, Nysa Koźdzka od Zb. Nysa do ujścia, Klikawa, Eydawka, Czermnica, Zdoniowski Potok, Orlica, Odra od ujścia Nisy Koźdzkiej do ujścia Widawy, Stobrawa, Widawa, Oława od Zborowic do ujścia do Odry, Oława górna do Zborowic, Oława od Zborowic do ujścia, Ełda od Borowa do ujścia do Odry, Ełda górna do Borowa, Ełda od Borowa do ujścia, Bystrzyca górna do Zb. Mietkowskiej, Bystrzyca dolna (Czarna Woda i Strzegomka), Strzegomka od Zb. Dobromierz do ujścia do Bystrzycy, Strzegomka do Ełki, Odra od ujścia Widawy do Ecinawy, Kaczawa górna do Dunina, Kaczawa od Dunina (bez górnej Skorej) do ujścia, Nysa Szalona od Zb. SE up do ujścia do Kaczawy, Skora (górna), Odra od Ecinawy do Głogowa, Barycz bez Orli i Polskiego Rowu, Orla, Polski Rów, Odra od Głogowa do ujścia Bobru, Odra od ujścia Bobru do Białej Góry, Odra od Białej Góry do SE ubic, BC3br od Zb. Bukówka do Zb. Pilchowice, BC3br do Zb. Pilchowice, BC3br od Zb. Pilchowice do Bobrzycy, BC3br od Bobrzycy do ujścia (bez Kwisy i Czernej Wielkiej), Kwisa górna do Zb. Leśna, Kwisa od Zb. Leśna do Nowogrodka, Czarna Wielka, Ostrołęka, Izera, Nysa Ełczycka od granicy RP do Zgorzelca, Nysa Ełczycka od Zgorzelca do ujścia do Odry, Witka od Ostrzężna do ujścia do Nisy Ełczyckiej, Nysa Ełczycka do Zgorzelca, Nysa Ełczycka od Zgorzelca do ujścia (dolnoełskie, lubuskie, opolskie, ełskie, wielkopolskie)

Przebieg: W obszarach wystąpienia prognozowanych opadów burzowych, na mniejszych rzekach oraz w zlewniach zurbanizowanych, mogą wystąpić gwałtowne wzrosty stanów wody. W zlewniach kontrolowanych, w przypadku wystąpienia szczególnie intensywnych opadów, istnieje możliwość przekroczenia stanów ostrzegawczych, a także w związku z możliwością kumulacji znacznych sum opadów - także alarmowych. b /

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska: 70%

Uwagi: Informacja wydana w związku z prognozowanymi opadami o charakterze burzowym, dotyczy lokalnie. Ze względu na swój charakter, intensywny, punktowy opad, w miejscu jego

wystąpienia mogą spowodować potencjalne zagrożenie hydrologiczne ze strony mniejszych rzek, jak i lokalne podtopienia (głównie na obszarach miejskich).

SMS: IMGW-PIB OSTRZEGA: GWALTOWNE WZROSTY STANOW WODY/1 zlewnie dopływów górnej i środkowej Odry od 12:00/27.05.2024 do 01:00/28.05.2024. W obszarach występowania prognozowanych opadów burzowych, na mniejszych rzekach oraz w zlewniach zurbanizowanych, mogą wystąpić gwałtowne wzrosty stanów wody. W zlewniach kontrolowanych, w przypadku wystąpienia szczególnie intensywnych opadów, istnieje możliwość przekroczenia stanów ostrzegawczych, a w związku z możliwością kumulacji znacznych sum opadów - także alarmowych. b /

Szczegóły na meteo.imgw.pl